A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/05/2023 às 15:26:05.
Código verificador: 51E80E

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 041/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Computador (Desktop-Básico) que esteja em linha de produção pelo fabricante.
Especificações mínima:
- Computador (Desktop) com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8 thereads e
frequência de 3.0 GHx;
- Unidade de Armazenamento SSD 24 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB em 2
módulos Idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz ou superior, operando em modalidade
dual CHANNEL;
- A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões
estabelecidos e divulgados no síio www.forfactors.org, organismo que define os padrões existentes;
- Possuir pelo menos 10.1 slot PCI-EXPRESS 2.0x16 ou superior;
- Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete;
- O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória;
- Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior;
- Suportar monitor estendido;
- Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI;

- Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom;
- Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mause USB, 800DPI, 2 bptões, scroll com fio;
- Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920x1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e
display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178º;
- Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac;
- Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits);
Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item;
- Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal.
OBSERVAÇÃO: Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse r monitor) devem possuir
gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padão de cor. Todos os
componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

THOMAS JOSE
BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE

19.918.905/0001-
73

26/04/2023 -
14:48:29

GMI+PCTOP GMI+PCTOP 9 1.939,00 R$ 17.451,00 Sim

JOSE MURILO DE
MEDEIROS SILVA

29.883.721/0001-
79

28/04/2023 -
12:23:08

MKI I5 MKI
INFORMATICA

9 2.500,00 R$ 22.500,00 Sim

UP TUBE EVENTOS E
TECNOLOGIA LTDA

13.297.200/0001-
08

08/05/2023 -
12:19:28

Computador
CORE I5 8GB
SSD 240 GB

MUTILASER 9 4.900,00 R$ 44.100,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/05/2023 às 15:26:05.
Código verificador: 51E80E

Página 2 de 2

SINCES TECNOLOGIA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

33.615.509/0001-
06

05/05/2023 -
13:13:30

E85A7 EXIX /
FABRICAÇÃO
PROPRIA

9 4.500,00 R$ 40.500,00 Não

V C FRANCA DE A
LEITE

44.132.269/0001-
05

05/05/2023 -
17:50:10

i3/8gb/240GB TOTAL INFO 9 4.980,00 R$ 44.820,00 Sim

MARIA JOSE FREIRES
DA SILVA DIAS

42.092.696/0001-
73

07/05/2023 -
21:46:10

UPDSI7000 JAB 9 2.500,00 R$ 22.500,00 Sim

Nildo 01.034.997/0001-
63

08/05/2023 -
08:14:10

Intel Core I3-
10105

Própria 9 2.900,00 R$ 26.100,00 Sim

T. I. TECNOLOGIA
LTDA

42.950.835/0001-
52

08/05/2023 -
07:49:26

PREMIUM
BUSINESS -
INTEL CORE I3

MOD:
PBI38G240SSD

9 1.939,00 R$ 17.451,00 Sim

GDA SOLUCOES EM
INFORMATICA LTDA.

08.281.458/0001-
78

08/05/2023 -
11:10:06

i3 10105 gdainf 9 1.939,00 R$ 17.451,00 Sim

42.859.746 JESSICA
POLYANA PONTES DA
SILVA

42.859.746/0001-
03

08/05/2023 -
12:56:42

compatível compatível 9 4.000,00 R$ 36.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 19.918.905/0001-73 60 dias

Nildo 01.034.997/0001-63 60 dias

JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA 29.883.721/0001-79 060 dias

V C FRANCA DE A LEITE 44.132.269/0001-05 60 dias

T. I. TECNOLOGIA LTDA 42.950.835/0001-52 60 dias

MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS 42.092.696/0001-73 60 dias

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA 33.615.509/0001-06 60 dias

GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. 08.281.458/0001-78 60 dias

UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA 13.297.200/0001-08 60 dias

42.859.746 JESSICA POLYANA PONTES DA SILVA 42.859.746/0001-03 180 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio